
 2/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Radka Růžičková 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Jakub Rak, Ph.D 

Akademický rok: 2018/2019 

 

Téma bakalářské práce: Bezpečnostní opatření v letecké dopravě 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce     X  

3 Teoretická část práce    X   

4 Praktická část práce     X  

5 Formální úprava práce   X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Předložená práce definuje svůj cíl v úvodní části jako: „praktická část této práce se zabývá 

návrhem zabezpečení fiktivního menšího mezinárodního letiště takovým způsobem, aby na 

něm byla minimalizována rizika nestandardních událostí a zároveň bylo v souladu s 

dostupnými předpisy a normami“. Celkově je v úvodní části definováno, co cílem práce není, 

ale samotné stanovení cíle není prezentováno vhodným způsobem. Zásady pro zpracování 

hovoří především o: „pojednání o rizicích, která mohou nastat v oblasti bezpečnosti a ochrany 

civilního letectví před protiprávními činy a formování doporučení a návrhu koncepce 

zabezpečení letiště“. Z pohledu stanoveného cíle i zásad pro zpracování musím konstatovat, 

že tyto nebyly naplněny. Výstupem práce není koncepce zabezpečení letiště nebo projekt 

zabezpečení letiště – popř. návrh zabezpečení letiště. Autorka volí fiktivní letiště menší 

velikosti. Toto vzhledem k náročnosti tématu a citlivosti zpracovávaných údajů kvituji. 

V teoretické části postrádám podrobnější vymezení bezpečnostního systému letišť v obecné 

rovině. Autorka poměrně podrobně popisuje legislativní rámec a zmiňuje kontrolu osob a  



 2/2 

 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

zavazadel. Otázkou zůstává co další formy rizik, např. narušení bezpečnosti letiště 

teroristickým útokem atd. Zde vnímám prostor pro alespoň obecné vymezení typů užívaných 

bezpečnostních systémů (např. technické...). Tento nedostatek je patrný i v praktické části, 

kdy autorka zcela opomíjí instalaci některých bezpečnostních systémů (např. PZTS). 

V praktické části autorka popisuje celkem ve čtyřech kapitolách návrh na zabezpečení 

fiktivního mezinárodního letiště. Toto letiště je také vymezeno v kapitole 5, jejíž název není 

zcela v kontextu obsahu. Kapitola 6. poté definuje rizika, způsob jejich definování však není 

zcela patrný. Jedná se o výstup z analýzy rizik, expertní odhad autorky nebo obecně známá 

rizika? Kapitola neobsahuje odkazy na zdroje a tak předpokládám, že se jedná o výstup 

autorky. Význam kapitoly sedmé mi zůstává skryt, vzhledem k výběru konkrétního rizika a 

absenci rozpracování dalších rizik z kapitoly šesté.  

Kapitola osmá částečně naplňuje cíle bakalářské práce, kdy popisuje způsob zabezpečení 

definovaného letiště. 

Z pohledu formální stránky práce vykazuje určité nepřesnosti, kdy např. autorka v kapitole 

5.2.1 pojednává o nevyužití „akustického dozorového systému“ a v kapitole 8.2.1 naopak o 

vhodnosti instalace „akustického varovného systému“. Zde se nejspíše jedná významově o 

dva odlišné systémy. Toto souvisí i s připomínkou k využití odborné terminologie, která 

v práci není na vysoké úrovni. 

Celkově práci hodnotím jako dostatečnou, autorka nevyužila celkový potenciál práce. 

V kontextu tématu a cílů práce se jedná o vysoce náročnou problematiku převyšující rozsah 

bakalářské práce. Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Definujte vámi uváděné „akustické dozorové systémy“ a „akustické varovné 

systémy“ 

2. Jaký byl Váš motiv výběru rizik k rozpracování kapitoly sedmé. 

3. Popište „systém zabezpečení letiště“ z pohledu předmětové, prostorové, plášťové a 

perimetrické ochrany – uveďte příklady prostředků a postupů aplikovaných 

v jednotlivých typech ochran. 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  ………E – dostatečně..................... 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…6. 6. 2019……… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


